平成 29 年１月 30 日

各 位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 寛之

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 社長室長 竹藤 晴之

（ＴＥＬ        052-251-6891）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年１月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向を踏まえ、平成 28 年４月 25 日に公

表した業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期の連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
83,000

百万円
3,500

百万円
4,600

百万円
3,500

円 銭
171.84

今回発表予想（Ｂ） 75,000 5,300 6,400 4,300 222.99

増 減 額 （Ａ－Ｂ） △8,000 1,800 1,800 800 -

増 減 率 （％） △9.6 51.4 39.1 22.9 -

（参考）前期連結実績

（平成 28 年３月期）
80,040 4,354 5,294 3,735 171.93

２．修正の理由

主に周辺機器において、ネットワーク製品の売上が引き続き好調だったものの、その他主要製品は価格競争の激化や不採算

製品の販売抑制の影響などにより売上が伸び悩みました。一方で、高付加価値製品の販売強化、海外での構造改革及び円高に

よる原価低減効果などが奏功し、利益を押し上げました。

その結果、連結売上高は計画を下回り、連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は共に計画を大

きく上回る見込みであることから、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。

従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合があります。

以   上

	業績予想の修正に関するお知らせ
	記
	２．修正の理由
	主に周辺機器において、ネットワーク製品の売上が引き続き好調だったものの、その他主要製品は価格競争の激化や不採算製品の販売抑制の影響などにより売上が伸び悩みました。一方で、高付加価値製品の販売強化、海外での構造改革及び円高による原価低減効果などが奏功し、利益を押し上げました。
	その結果、連結売上高は計画を下回り、連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は共に計画を大きく上回る見込みであることから、通期の業績予想を修正いたします。